
 
НОВОПРОКОПІВСЬКИЙ  ЗАКЛАД 
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

ТОКМАЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
71721, вул.Нова, буд. 25, с.Новопрокопівка,  Пологівський  район, Запорізька область, 

тел. 98-3-38, e-mail: allavoloshina1979@gmail.com 
 

                                                 
01.09.2021                                      с.Новопрокопівка                                    № 77-О 
 
Про організацію індивідуальної форми  
навчання (педагогічний патронаж)  
для учнів 2 класу 
у 2021/2022 навчальному році  
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2016 
року № 8, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2016 року 
за № 184/28314 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 
10.02.2021 року № 160 «Про внесення змін до деяких наказів Міністерства 
освіти і науки України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 
квітня 2021 року за № 528/36150), з метою здобуття учнями загальної середньої 
освіти з урахуванням демографічної ситуації  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Горбачовій Ю.І., заступнику директора з навчально-виховної 
роботи: 

1.1.​ Організувати з 01.09.2020 року навчання за індивідуальною формою 
(педагогічний патронаж) та затвердити кількість годин для індивідуального 
навчання відповідно до кількості предметів інваріантної складової навчального 
плану для учнів закладу. 

Додаток 1 
1.2. Розробити і затвердити на основі освітньої програми закладу 

індивідуальні навчальні плани відповідно до затвердженої у пункті 1.1. даного  
наказу кількості годин  та кількості предметів інваріантної складової робочого 
навчального плану. 

Додаток 2 
​​1.3 Затвердити персональний склад педагогічних працівників із 

відповідною  фаховою  освітою   та  розподіл  педагогічного  навантаження  для   
здійснення педагогічного патронажу учнів 2 класу. 

Додаток 3 
1.4. Провести методичні консультації з педагогічними працівниками, які 

працюють із зазначеними учнями за індивідуальною формою навчання  

mailto:allavoloshina1979@gmail.com


(педагогічний патронаж), щодо проведення занять та ведення шкільної 
документації. 

1.5. Затвердити індивідуальні навчальні плани вчителів-предметників 
згідно із затвердженою кількістю годин та кількістю предметів інваріантної 
складової робочого навчального плану. 

1.6. Вносити зміни в освітні програми та навчальні плани (щодо переліку 
навчальних предметів чи обсягу навчального навантаження) лише в межах, 
визначених законодавством. 

1.7. Скласти та затвердити розклад навчальних занять для зазначених 
учнів із  дотриманням тижневого навантаження, санітарно-гігієнічних вимог та 
з урахуванням індивідуальних особливостей пізнавальної діяльності здобувачів 
освіти. 

1.8. Забезпечити контроль за: 
1.8.1. Здійсненням  навчання  учнів  за  індивідуальною  формою  

(педагогічний патронаж). 
1.8.2. Виконанням навчальних програм. 
1.8.3. Веденням відповідної шкільної документації. 
1.9. Розглянути окремим пунктом на засіданні педагогічної ради і 

виділити окремим пунктом у відповідному наказі переведення зазначених учнів 
до наступного класу.  

1.10. Забезпечити постійний взаємозв’язок із батьками зазначених учнів, 
враховувати їх побажання під час організації педагогічного патронажу. 

1.11. Передбачити можливість періодичного залучення зазначених 
здобувачів освіти до учнівського колективу з метою соціалізації у межах 
класних та загальношкільних освітніх заходів (якщо спілкування з іншими 
особами не обмежено протикарантинними показаннями). 
​ 1.12. Узагальнити наказом по  закладу  підсумки  внутрішкільного  
контролю за якістю індивідуального навчання (педагогічного патронажу). 
Розглянути дане питання на засіданнях педагогічної ради, нарадах при 
директорові. 

2. Учителям-предметникам: 
2.1. Розробити на основі освітньої програми закладу індивідуальні 

навчальні плани згідно із затвердженою кількістю годин та кількістю предметів 
інваріантної складової робочого навчального плану.  

2.2. Ужити заходів щодо виконання у повному обсязі Державного 
стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1392 (із змінами, 
внесеними згідно з Постановами КМ № 538 від 07.08.2013, № 143 від 
26.02.2020) під час педагогічного патронажу. 

2.3. Здійснювати самостійно вибір форм і методів навчання, враховуючи 
конкретні умови роботи, забезпечуючи водночас досягнення конкретних 
очікуваних результатів, зазначених у навчальних програмах із предметів. 



2.4. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень зазначених учнів 
відповідно до рішення педагогічної ради Новопрокопівського ЗЗСО від 
31.08.2021 року № 11 та наказу Міністерства освіти і науки України № 813 від 
13.07.2021 року «Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти». 

2.5. Фіксувати виконання індивідуального навчального плану та 
досягнення учнів у навчанні в окремих журналах для індивідуального навчання 
відповідно до Переліку обов’язкової ділової документації, рекомендованого для 
використання у закладах загальної середньої освіти, з урахуванням загальних 
вимог щодо ведення класних журналів. 

3. Централізованій бухгалтерії відділу освіти здійснювати оплату 
вчителям-предметникам за забезпечення педагогічного патронажу згідно 
чинного законодавства. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Горбачову Ю.І. 

 
 
 
 
 
 
  
Керівник​ Алла ВОЛОШИНА 

Ознайомлені​ Юлія ГОРБАЧОВА 

​ Наталія ВЕСЕЛОВСЬКА 

​ Ольга ФРОЛОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ірина Чермошенцева, 98338 

Додаток 1  
до наказу  
по Новопрокопівському ЗЗСО  
від 01.09.2021 № 77-О 

 
Кількість годин для індивідуального навчання 

відповідно до кількості предметів інваріантної складової 
навчального плану для учнів Новопрокопівського ЗЗСО 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я 
учня (учениці) 

Клас 
Кількість годин 

на тиждень 
Термін навчання 

1 Дацко Дар’я 2 5 З 01.09.2020 по 31.05.2021 
2 Жуков Вячеслав 2 5 З 01.09.2020 по 31.05.2021 
3.  Кондор Софія 2 5 З 01.09.2020 по 31.05.2021 
4. Родімкін Тимофій 2 5 З 01.09.2020 по 31.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Керівник​ Алла ВОЛОШИНА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Додаток 2  
до наказу  
по Новопрокопівському ЗЗСО  
від 01.09.2021 № 77-О 

 
Індивідуальний навчальний план 2 клас  

(педагогічний патронаж) 
Новопрокопівського ЗЗСО 

на 2021/2022 н.р.  
за програмами Савченко 

Мова навчання: українська  

Колегія Міністерства освіти і науки 22 лютого 2018 року 

Лист  МОН 1/9 -332 від 22.05.2018 

Назва освітньої галузі 
(предмета) 

Кількість годин на тиждень 
2 клас (4 учні) 

Дацко 
Дар’я 

Жуков 
Вячеслав 

Кондор 
Софія 

Родімкін 
Тимофій Разом 

Інваріантний складник 
Мовно-літературна  
(українська мова  
і літературне читання) 

1 
0,75 

1 
0,75 

1 
0,75 

1 
0,75 

4 
3 

Іншомовна (англійська мова) –  0,25 0,25 0,25 0,25 1 
Математична (математика) 1 1 1 1 4 
Природнича, громадянська й історична, 
соціальна і здоров’язбережувальна галузі («Я 
досліджую світ»)  

0,75 0,75 0,75 0,75 3 

Технологічна (дизайн і технології) 0,25 0,25 0,25 0,25 1 
Інформатична (інформатика) 0,25 0,25 0,25 0,25 1 
Мистецька (мистецтво) 0,5 0,5 0,5 0,5 2 
Фізкультурна (фізкультура)* - 1,2 класи 0,25 0,25 0,25 0,25 1 
Всього 5 5 5 5 20 
Гранично допустиме тижневе навантаження 
учня 5 5 5 5 20 

 
 
 
 
 
Керівник​ Алла ВОЛОШИНА 
 



 
 
 
 
 
 
 

Додаток 3  
до наказу  
по Новопрокопівському ЗЗСО  
від 01.09.2021 № 77-О 

 
Персональний склад педагогічних працівників 

із відповідною  фаховою  освітою   та  розподіл 
педагогічного  навантаження  для   здійснення   педагогічного патронажу  

учнів 2 класу Новопрокопівського ЗЗСО 
 

№ 
з/п 

 

 
ПІБ вчителя Навчальний предмет 

Кількість годин на тиждень 
2 клас (4 учні) 

Дацко 
Дар’я 

Жуков 
Вячеслав 

Кондор 
Софія 

Родімкін 
Тимофій Разом 

1 Фролова О.І. Англійська мова 0,25 0,25 0,25 0,25 1 
2 Волошина А.І. Інформатика  0,25 0,25 0,25 0,25 1 
3 Веселовська Н.І. Українська мова    

Літературне читання 
1 

0,75 
1 

0,75 
1 

0,75 
1 

0,75 
4 
3 

Математика  1 1 1 1 4 
Я досліджую світ 0,75 0,75 0,75 0,75 3 
Дизайн і технології 0,25 0,25 0,25 0,25 1 
Мистецтво 0,5 0,5 0,5 0,5 2 
Фізкультура  0,25 0,25 0,25 0,25 1 

Разом годин 5 5 5 5 20 
 
 
 
 
 
Керівник​ Алла ВОЛОШИНА 


